

収 支 計 算 書

平成25年 1月 1日から平成25年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを

事業名：事業全体

科 目	予 算	当 月 発 生	決 算 額	予 算 残 高	執行率
I 事業活動収支の部					
事業活動収入					
寄付金収入	282,400,000	26,169,706	266,215,034	16,184,966	94.3
募 金 収 入	280,000,000	22,009,985	243,826,259	36,173,741	87.1
震災支援募金収入	2,400,000	4,159,721	22,388,775	△19,988,775	932.9
雑 収 入	0	115,786	128,877	△128,877	
受取利息収入			13,091	△13,091	
為替差益		115,786	115,786	△115,786	
事業活動収入計	282,400,000	26,285,492	266,343,911	16,056,089	94.3
事業活動支出					
事業費支出	282,705,000	124,248,580	278,742,874	3,962,126	98.6
ワクチン供与活動費	170,500,000	110,334,038	175,371,216	△4,871,216	102.9
募 金 活 動 費	12,600,000	2,279,368	13,502,988	△902,988	107.2
ボランティア活動費	750,000	93,320	863,927	△113,927	115.2
広告活動費支出	33,100,000	4,103,925	28,167,336	4,932,664	85.1
支援活動費支出	21,750,000	1,161,092	16,861,162	4,888,838	77.5
給料手当支出	26,000,000	4,911,235	27,712,775	△1,712,775	106.6
法定福利費支出	4,000,000	686,992	3,854,892	145,108	96.4
旅費交通費支出	4,000,000	100,070	3,463,452	536,548	86.6
通信運搬費支出	4,500,000	192,874	3,733,224	766,776	83.0
消耗什器備品費支出	20,000			20,000	0.0
印刷製本費支出	750,000	58,582	1,182,913	△432,913	157.7
光熱水料費支出	400,000	24,401	309,518	90,482	77.4
賃借料支出	3,000,000	248,503	2,982,036	17,964	99.4
保険料支出	50,000			50,000	0.0
諸謝金支出	20,000	15,750	25,750	△5,750	128.8
租税公課支出			305	△305	
委託費支出			112,350	△112,350	
リース料支出	1,200,000	37,590	561,570	638,430	46.8
教育研修費支出	10,000		21,500	△11,500	215.0
会議費支出	5,000			5,000	0.0
支払手数料支出	50,000			50,000	0.0
振込手数料支出		840	15,960	△15,960	
管理費支出	24,145,000	3,398,143	21,473,343	2,671,657	88.9
役員報酬支出		64,000	768,000	△768,000	
給料手当支出	13,000,000	1,901,708	10,742,973	2,257,027	82.6
法定福利費支出	2,500,000	△3,618	1,588,169	911,831	63.5
福利厚生費支出	1,000,000	634,270	1,196,559	△196,559	119.7
会議費支出	10,000			10,000	0.0
旅費交通費支出	1,000,000	165,200	1,366,552	△366,552	136.7
通信運搬費支出	200,000	38,880	104,514	95,486	52.3
消耗品費支出	750,000	241,839	937,321	△187,321	125.0
修繕費支出	100,000			100,000	0.0
光熱水料費支出	350,000	23,346	375,442	△25,442	107.3
賃借料支出	3,000,000	248,504	2,982,048	17,952	99.4
保険料支出	10,000		985	9,015	9.9
諸謝金支出	15,000			15,000	0.0
租税公課支出	250,000		157,550	92,450	63.0
支払手数料支出	400,000		3,425	396,575	0.9
教育研修費支出	80,000			80,000	0.0
支払報酬支出	1,300,000	75,879	1,120,548	179,452	86.2

収 支 計 算 書

平成25年 1月 1日から平成25年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチンを

事業名：事業全体

科 目	予 算	当 月 発 生	決 算 額	予 算 残 高	執行率
新聞図書費支出	50,000	3,200	11,265	38,735	22.5
諸会費支出	100,000		60,000	40,000	60.0
雑支出	30,000	4,935	57,992	△27,992	193.3
事業活動支出計	306,850,000	127,646,723	300,216,217	6,633,783	97.8
事業活動収支差額	△24,450,000	△101,361,231	△33,872,306	9,422,306	138.5
Ⅱ投資活動収支の部					
投資活動支出					
特定資産取得支出	750,000	△420,348	464,448	285,552	61.9
生命保険積立金支出	750,000	△420,348	464,448	285,552	61.9
固定資産取得支出	1,100,000	0	0	1,100,000	0.0
什器備品購入支出	1,000,000			1,000,000	0.0
ソフトウェア購入支出	100,000			100,000	0.0
投資活動支出計	1,850,000	△420,348	464,448	1,385,552	25.1
投資活動収支差額	△1,850,000	420,348	△464,448	△1,385,552	25.1
Ⅲ財務活動収支の部					
財務活動収支差額	0	0	0	0	
Ⅳ予備費支出					
予備費	1,000,000			1,000,000	
当期収支差額	△27,300,000	△100,940,883	△34,336,754	7,036,754	125.8
前期繰越収支差額	98,488,822	0	98,488,822	0	100.0
次期繰越収支差額	71,188,822	△100,940,883	64,152,068	7,036,754	90.1

収 支 計 算 書

平成25年 1月 1日から平成25年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワクチンを

事業名：子どもワクチンの確保と供与活動

科 目	予 算	当 月 発 生	決 算 額	予 算 残 高	執 行 率
I 事業活動収支の部					
事業活動収入					
寄付金収入	280,000,000	22,009,985	243,826,259	36,173,741	87.1
募金収入	280,000,000	22,009,985	243,826,259	36,173,741	87.1
雑収入	0	115,786	125,878	△125,878	
受取利息収入			10,092	△10,092	
為替差益		115,786	115,786	△115,786	
事業活動収入計	280,000,000	22,125,771	243,952,137	36,047,863	87.1
事業活動支出					
事業費支出	260,955,000	123,086,648	261,865,447	△910,447	100.3
ワクチン供与活動費	170,500,000	110,334,038	175,371,216	△4,871,216	102.9
募金活動費	12,600,000	2,279,368	13,502,988	△902,988	107.2
ボランティア活動費	750,000	93,320	863,927	△113,927	115.2
広告活動費支出	33,100,000	4,103,925	28,167,336	4,932,664	85.1
給料手当支出	26,000,000	4,911,235	27,712,775	△1,712,775	106.6
法定福利費支出	4,000,000	686,992	3,854,892	145,108	96.4
旅費交通費支出	4,000,000	100,070	3,463,452	536,548	86.6
通信運搬費支出	4,500,000	192,874	3,733,224	766,776	83.0
消耗什器備品費支出	20,000			20,000	0.0
印刷製本費支出	750,000	58,582	1,182,913	△432,913	157.7
光熱水料費支出	400,000	24,401	309,518	90,482	77.4
賃借料支出	3,000,000	248,503	2,982,036	17,964	99.4
保険料支出	50,000			50,000	0.0
諸謝金支出	20,000	15,750	25,750	△5,750	128.8
委託費支出			112,350	△112,350	
リース料支出	1,200,000	37,590	561,570	638,430	46.8
教育研修費支出	10,000		21,500	△11,500	215.0
会議費支出	5,000			5,000	0.0
支払手数料支出	50,000			50,000	0.0
管理費支出	24,145,000	3,398,143	21,473,041	2,671,959	88.9
役員報酬支出		64,000	768,000	△768,000	
給料手当支出	13,000,000	1,901,708	10,742,973	2,257,027	82.6
法定福利費支出	2,500,000	△3,618	1,588,169	911,831	63.5
福利厚生費支出	1,000,000	634,270	1,196,559	△196,559	119.7
会議費支出	10,000			10,000	0.0
旅費交通費支出	1,000,000	165,200	1,366,552	△366,552	136.7
通信運搬費支出	200,000	38,880	104,514	95,486	52.3
消耗品費支出	750,000	241,839	937,321	△187,321	125.0
修繕費支出	100,000			100,000	0.0
光熱水料費支出	350,000	23,346	375,442	△25,442	107.3
賃借料支出	3,000,000	248,504	2,982,048	17,952	99.4
保険料支出	10,000		985	9,015	9.9
諸謝金支出	15,000			15,000	0.0
租税公課支出	250,000		157,248	92,752	62.9
支払手数料支出	400,000		3,425	396,575	0.9
教育研修費支出	80,000			80,000	0.0
支払報酬支出	1,300,000	75,879	1,120,548	179,452	86.2
新聞図書費支出	50,000	3,200	11,265	38,735	22.5
諸会費支出	100,000		60,000	40,000	60.0
雑支出	30,000	4,935	57,992	△27,992	193.3
事業活動支出計	285,100,000	126,484,791	283,338,488	1,761,512	99.4

収 支 計 算 書

平成25年 1月 1日から平成25年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワクチンを

事業名：子どもワクチンの確保と供与活動

科 目	予 算	当 月 発 生	決 算 額	予 算 残 高	執行率
事業活動収支差額	△5,100,000	△104,359,020	△39,386,351	34,286,351	772.3
Ⅱ投資活動収支の部					
投資活動支出					
特定資産取得支出	750,000	△420,348	464,448	285,552	61.9
生命保険積立金支出	750,000	△420,348	464,448	285,552	61.9
固定資産取得支出	1,100,000	0	0	1,100,000	0.0
什器備品購入支出	1,000,000			1,000,000	0.0
ソフトウェア購入支出	100,000			100,000	0.0
投資活動支出計	1,850,000	△420,348	464,448	1,385,552	25.1
投資活動収支差額	△1,850,000	420,348	△464,448	△1,385,552	25.1
Ⅲ財務活動収支の部					
財務活動収支差額	0	0	0	0	
Ⅳ予備費支出					
予備費	1,000,000			1,000,000	
当期収支差額	△7,950,000	△103,938,672	△39,850,799	31,900,799	501.3
前期繰越収支差額	58,077,964	0	58,077,964	0	100.0
次期繰越収支差額	50,127,964	△103,938,672	18,227,165	31,900,799	36.4

収 支 計 算 書

平成25年 1月 1日から平成25年12月31日（決算）まで

法人名：特定非営利活動法人世界の子どもにワチを

事業名：子どもの笑顔プロジェクト

科 目	予 算	当 月 発 生	決 算 額	予 算 残 高	執行率
I 事業活動収支の部					
事業活動収入					
寄付金収入	2,400,000	4,159,721	22,388,775	△19,988,775	932.9
震災支援募金収入	2,400,000	4,159,721	22,388,775	△19,988,775	932.9
雑収入	0	0	2,999	△2,999	
受取利息収入			2,999	△2,999	
事業活動収入計	2,400,000	4,159,721	22,391,774	△19,991,774	933.0
事業活動支出					
事業費支出	21,750,000	1,161,932	16,877,427	4,872,573	77.6
支援活動費支出	21,750,000	1,161,092	16,861,162	4,888,838	77.5
租税公課支出			305	△305	
振込手数料支出		840	15,960	△15,960	
管理費支出	0	0	302	△302	
租税公課支出			302	△302	
事業活動支出計	21,750,000	1,161,932	16,877,729	4,872,271	77.6
事業活動収支差額	△19,350,000	2,997,789	5,514,045	△24,864,045	△28.5
II 投資活動収支の部					
投資活動収支差額	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部					
財務活動収支差額	0	0	0	0	
IV 予備費支出					
当期収支差額	△19,350,000	2,997,789	5,514,045	△24,864,045	△28.5
前期繰越収支差額	40,410,858	0	40,410,858	0	100.0
次期繰越収支差額	21,060,858	2,997,789	45,924,903	△24,864,045	218.1